Debe usarse QUAM:

1. si el segundo término es un infinitivo o una oración;
2. si los dos términos son adverbios o comparativos.

Facilius Más fácil	est facere vulnera es causar heridas	quam sanare que sanarlas	
Fortius Con más valor		quam felicius que buena suerte	

EJERCICIO 9

Fin: practicar el manejo de los comparativos.

Indicaciones: las frases siguientes encierran una afirmación y una pregunta.

Responda a ésta, comparando el segundo sustantivo con el primero mediante el comparativo conveniente y QUAM.

Ejemplo: lupus est ferox. Et leo? se responde: leo est ferocior quam lupus.

- | | |
|---|--|
| 1. Vita est cara. Et libertas? | 1. Libertas est carior quam vita |
| 2. Arbor est alta. Et mons? | 2. Mons est altior quam arbor |
| 3. Apis est parva. Et formica? | 3. Formica est minor quam apis |
| 4. Tempus est longum. Et aeternitas? | 4. Aeternitas est longior quam tempus |
| 5. Valetudo est bona. Et virtus? | 5. Virtus est melior quam valetudo |
| 6. Terra est magna. Et sol? | 6. Sol est maior quam terra |
| 7. Hora est brevis. Et momentum? | 7. Momentum est brevius quam hora |
| 8. Verum intelligere est bonum. Et amare? | 8. Amare verum est melius quam intelligere |

9. Corpus est nobile. Et animus?
10. Praecæpta sunt utilia. Et exæpla?
11. Venenum est malum. Et calumnia?
12. In flóribus sunt multi colores. Et in arcu caelesti?
9. Animus est nobilior quam corpus
10. Exæpla sunt utiliora quam praecæpta
11. Calumnia est péior quam venenum
12. In arcu caelesti sunt plures colores quam in flóribus

5.2 La concordancia sin QUAM

Cuando el primer término de la comparación está en nominativo o acusativo *puede suprimirse QUAM*, poniendo en ablativo el segundo término.

Primer término		adjet. comparativo		segundo término
Nilus El Nilo	est es	longior más largo	— que	Tiberi (ablat.) el Tíber
Menses Los meses	sunt son	longiores más largos	— que	diebus (ablat.) los días

EJERCICIO 10

Fin: practicar el manejo del comparativo sin QUAM.

Indicaciones: omita QUAM en las frases comparativas y ponga en ablativo el segundo término.

Ejemplo: lupus est ferocior quam leo, se transforma en: lupus est ferocior leone.

1. Libertas est carior quam vita
2. Mons est altior quam arbor
3. Formica est minor quam apis
4. Aeternitas est longior quam tempus
5. Quis miserior est quam avarus?
6. Animus est nobilior quam corpus
7. Exæpla sunt utiliora quam praecæpta
8. Quae turris est altior quam Turris Eiffel?
9. Virtus est melior quam valetudo
10. Calumnia est péior quam venenum
11. Sol est maior quam terra
12. Moméntum est brévius quam hora
1. Libertas est carior vita
2. Mons est altior árbore
3. Formica est minor ape
4. Aeternitas est longior tēmpore
5. Quis miserior est aváro?
6. Animus est nobilior córpore
7. Exæpla sunt utiliora praecéptis
8. Quae turris est altior Turra Eiffel?
9. Virtus est melior valetudine
10. Calumnia est péior veneno
11. Sol est maior terra
12. Moméntum est brévius hora